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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 9. december stillet følgende spørgsmål nr. 101 

(alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Bjarne 

Laustsen (S). 

Spørgsmål nr. 101: 

”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 9. november 2021 fra Ældre Sagen 

om stigende energipriser og regulering af pensionen i 2022, jf. BEU alm. del - bi-

lag 45.” 

Svar: 

Regeringen tager situationen med de stigende energipriser meget alvorligt. Derfor 

har vi også, sammen med en række af folketingets partier, afsat 100 mio. kr. til en 

varmepulje, der skal dække kommunale merudgifter til støtte af borgeres stigende 

varme- og elregninger. Der er tale om støtte efter de gældende ordninger, person-

ligt tillæg til pensionister og hjælp til rimeligt begrundede enkeltydelser til kontant-

hjælpsmodtagere m.v. 

Derudover er der behov for at, at vi styrker kommunikationen om mulighederne for 

at få hjælp via disse ordninger, der udgør et sikkerhedsnet, der træder i kraft, når 

eksempelvis folkepensionister rammes af høje regninger.   

Det er vigtigt, at pensionister, der ikke allerede får varmetillæg, er bekendt med 

muligheden for at søge. Ligeledes skal pensionister, der modtager varmetillæg, op-

lyses om muligheden for genberegning i lyset af de stigende energipriser.  

Jeg mener, at det er den mest ansvarlige løsning at støtte de borgere, der har 

mindst, ved at dække de faktiske omkostninger til varme og el ved hjælp af alle-

rede eksisterende ordninger. 

Desuden sikrer vi os derved at støtten går til de kommuner, der har mest behov for 

det. 

I forhold til regulering af pensionsydelser følger det af gældende lov, at overfør-

selsindkomster reguleres efter lønstigninger på det private arbejdsmarked. Lønstig-

ningerne overgår normalt prisstigningerne. Reguleringen er dermed som udgangs-

punkt gunstig for ydelsesmodtagere, og regeringen har derfor ikke umiddelbart et 

ønske om at ændre dette. 
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Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 


